МУНИЦИIIДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШЕЛкоВиtIнЕнскАя сРЕДЕяя шкоЛА}>
СЖСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ою]о 0079 17 1 1 огрн 1 149 1 02182041 инн 9 107004942 кIш 9 l 0701 00 1

ул. Юбtлейная, doM 2, с, Шелковuчное, Сакскuй район, Республuка KpbtM, 296545

,"п. +73 (656З) 92178, email: shelkl0O5@ukr.net

от 28.08.2020 г.

прикАз

с.IТТелкови.шrое |44

О подготовке и работе в2020,2021 уrебному году

в условиях новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Постановлением Главного государственного сЕшитарIIого врача РФ

от 30 июня 2О20 г. N 16 "Об угверждеЕии санитарноэпидемиологичоских правил СП
з.112.4.з59820 "Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательньD( организаций и Других объектов социальной

инфраструктуры дJUI детей и молодежи в условиrгх распространениrI Еовой коронrIвирусной

инфекции (CQVID19)" и ПостаIIовлеЕи;I Главного государственЕого санитарIIого врача

РоссийскОй ФедераЦии оТ |з,07 .2020 Nq20 "О мероприlIтил( по профилактике !риппа и ocTpbD(

респираторньж вирусньж инфекций, в том числе новой коронztвирусной инфекции в

эпидемичес*оцл
"eio1e

2О2О2021гг.", у{итываlI рекомендации Федеральной сrryжбы по

надзору в сфере прав потребителей и благополryчrая человека от 10.03.2020 Ns 02185з202027

,rо .rро6"rrактике новой коронtlвирусной инфекции, рокомендации для работодателей по

црофилактике коронЕtвирусной инфекции нарабочих MecTtlx от 07.04. 2020 Ns 02lбзз8202015,

.r"""rо, ФедерапьноЙ службы по надзору в сфере защиты прt}в потребителей и благополуrия

человека от 20.04.2020 Ns 0217з]6202024 <О наrrравлении рекомендаций по организадии

работы предприятий в условиях распространеЕиrI рисков COVID19D

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в мБоУ <ШелковичненскаlI средняlI школa>) особьй режим работы в

условиях распространеЕия новой коронавирусной инфекции.

2. Утвердить:
 График входа в здание мБоУ <Шелковичненскtlя сред{яrI школа) обlT а:ощихся в

202012021 у"rебном голу (Приложение 1)

 График входа в здtшие мБоУ кШелковичненскаlI средняrI школa)) сотрудников

школы B202012021 уrебном году (Приложение 2)

 График звонкоВ уlебньu< занятий мБоУ <ТТТелковичненскiш средняrI школa)) на

202012021r уrебный год (Приложение З)

 График посещения столовой мБоУ кШелковичненскаJ{ средняя школa>) Ha2020l202|

уrебный год (Приложение 4).

 График уборки помещений мБоУ кШелковиtIненская средняrI школа) Ha2020l202|

1^rебньй год (Приложение 5).

 График проведония обеззараживания воздуха и проветривЕшиrI в помещениях МБоУ
<ШелковИtшенскiUI средняrI школа) Ha2O20l2021 уrебньй год (Приложение 6).

 График работы бактерицидного рециркуJUIтора воздуха в помещениях мБоу <Шел

ковиIIненская средняrI школа> Ha2020l2021 уlебньй год (Приложение 7).

3. Заместителю директора по УВР, Саганджиевой Л.Р. провести рЕ}зъяснитольную

работу с сотрудника]чIи МБОУ <Шелковичненская средняя школа) о профилактике новой

коронавирусной инфекции в соответствии с лплеющейся инструкцией в срок до 31.08.2020;

4. Залретить проведения массовьD( мероприятий с r{астием обучаrощихся и

сотрудников школы более 50 человек, а также MaccoBbD( мероприrIтий с привлечением лиц и

иньD( организаций до особого распоряжениrI; ответственность возложить на зап{еститеJIя

директора по воспитательной работе Новикову Ю.В,
5 . В соответствии со ст. 28, П.6, шл. 2 Федераьного закона от 29 декабря 20 1 2 года Ns

27З  ФЗ "Об образоваяии в Российской Федерации" ((КомпетенциlI, права, обязаrrности и

ответственность образовательной организации)), в цеJIях обеспечения безопасности обуrа

ющихся, антитеррористической защищённости, предуIIреждения ОРВИ и COVID19
запретить вьD(од уIащихся в период оргtlнизации образоватеJIъного процесса и на переменilх

за пределы здtшиr{ школы без разрешения классного руководитеJIя.
6. Медицинской сестре Смаиловой С.А.
6.1. Обеспечить подготовку школы к работе в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции с rIетом проведения всех необходимьD( противоэпидемических

мероприятий.

6.2. Проводить ежедневную термометрию обу.rающихся и сотрудников, входящих в

здание школы с з€шисью температуры в журнал термометрии.

7. Зашrестителю директора по хозяйственной части Чёрной Л.А.:

7.1.ОбеспеIIить МБОУ <Шелковичненскчш средняlI школа) дезинфекционными
средствz}пdи, разрешенными к применению и средствами ли.пrой гигиены с r{етом расчетной
потребности;

7.2. Обеспечить мероприJIтия по ежедневной влажной уборке помещениЙ с примоне

нием моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех KoHKpeTHbD( поверхностей

8. Классньпл руководителдл 11 1 классов:

8.1. Организованно ввести уrацихся в шкоJry и в кабинет и взять под контроль ВЬD(оД

всех rIащихся из здания по завершении занятий согласно приложению 1.

8.2. Обеспечить информировulние учiuцихся и их родителей (законньD( предстазителеЙ),

об особенностях режима работы шIколы, в том числе о времени прихода в пIкоJry, о графике

приема пищи, о зЕшрето покидать территорию пIкоJIы во время уrебного процесСа.

9. Назна.пrть KJIaccHbD( руководителей 1  4 классов и уборщиц помещений ответствен

ными за работу бактерицидньD( рециркуляторов воздр(а в помещеЕиlD( своих кJIассов

(согласно утворжденного графика работы бактерицидньD( рециркуJUIторов воздуха).

10. УчитеJIямпреД{етникаМ и г{итеJUIм начаlrьной школы, проводившим урок в

помещении класса, на переменах проводить регуJIярное проветривание воздуха в кJIассе.

11. Заrrлестителю директора по Увр Саганджиевой Л.р. разместить данньй прикzв на

сайте школы до З 1.08.2020.

12. KoHTpoJb за испоJIнением приказа остчtвJuIю за собой

И.И.Искра

"/р/ 2020 г. > Л.Р.Сагандж r""ч &{CI{ZozO r.

муницигrлпьноЕ
ВЮДЖЕТНОЕ

СРШНЯЯ ШКОIИ"
глцпкalго РАЙОНА
:iвспуьпики

F З.С.Бекирова r' \ Р ý 2020г. З.С.Байраше""ка, Д.f .0t 2О2Or.

#
.w{
ill/{

С.Р.Велиева

Л.А.Искра

А.В. Швец

И.А.Кшl

Л.Н.Асатrова

В.Н.Кебало

Л.А.Чёрная

l/ о/. 2020r.

Lg .08 2020r.

А.Э.Вегrиляева

А.А.Некрьrгьй

Л.Л.Бешинская

Р.И.Сейдшлетова

Л. С.Хабипова

Э.С.Халилова

С.А.Смаилова

Юкаq 2020 г.

28,оs. 2о2аr,

1.8.ов.202ог.
Д8. в8 zоzог.

J?,оg 2020г.

lt.* 2020 г.

te, С8 2020 r.

Д_Оt202о r.

l t ,о3 2020r.

дýк 2020 r.

2020 г.В,о8

lg08 202оr,

Приложение 1

, к цриказу от 28.08.2020 Jф 144

График входа в здание МБОУ <<IIIgлковичЕенская средняя школD) обучающиХСя В

20201202l учебном году

Nq Вход Время Классы колво человек

1 L{ентрапьньй вход 1 07.5508.05
08.0508.10
08.1008.1 5

1 кJIасс
5 класс
6 класс

2з
11

10

2 08.1508.20 9 класс 1з

J 08.2008.25 1011 классы 6

4 Щентрапьньй вход 2 08.0008.05
08.05_08.10
08.1 008. i 5

2 класс
З класс
4 класс

l7
16

15

5 08.1508.20 7 класс 10

6 08.2008.25 8 класс |9

Приложение 2

к приказу от 28.08.2020 Ns 14З

График входа в здаЕпе мБоУ <<IIIелковичненская средняя школа})

сотрудников школы в2020Dа21 учебном году

]ф Вход Время
Сотрулники

школы
колво человек

1 Щентральньй вход 07.з007.50 Сотрулники
школы

5

2 07.50_08.00 Педагоги |,7

Приложение З

к прикtr}у от 28.08.2020 Ns 144

Графнк звонков учебных занятий мБоУ <<IIIgлковичненская средняя школD}

нл 202012021 учебный год
1 класс

1]ф
чDока

Начаltо
yDoKa

окончание
YDока

ПродолжитеJIъность
перемен

1 8.30 9.05 10 минут

2 9.15 09.50 30 минуг
a
J 10.20 10.55 20 минlrr

4 11,15 1 1.50 30 минут

5 |2,2а |2.55
211 классы

}l}

чDока
Продолжитель

пость yрока Перемена

1 08.30_09.15 10 мин

2 09.2510.10 20 мин

J 10.з01 1.15 10 мин
л
+ 11.2512.10 З0 мин

5 |2.401lз.25 10 мин

6 |з,з51,4,2а 10 мин

7 14.з0_15.15 5 мин
8 15.2015.05

Приложение 4

к приказу от 28.08.2020 Ns 144

График работы столовой мБоУ <<IIIелковичненская средняя школд>)

па2а2ilDа2l учебный год

Ns Время Классы количество
обучшощихся

зАвтрАк
1 09.5010.00 1 2з

2 10.0010.10 2 |,7

a
J 10.1010.20 J 16

4 10.2010.з0 4 15

оБЕд
Ns Время Льготная категориrI детей количество

обучающихся

1 1 1.5012.00 1 класс 10

2 12.0012.10 2 класс 10
a
_) |21ап,20 З4 классы 15

t
+ |2.20|2.за 57 клаgсы l5

5 \2Зап.40 811 классы 21

Приложение 5

к прикЕlзу от 28.08.2020 }lb 144

График уборки помещеЕий мБоУ <<IIIgлц9gцчненская средняя школа)>

на 2020 12021 учебный год

Ns п/п
Назвшrие кабинета,

помещения
Время уборки ответственный

1 1 клаос 12.55, 13.55 Швец Н.В.

2 2 класс 14.00 Владимирова С.А.
а
_] 3 класс 14.00 Швец Н.В.

4 4 класс 14.00 Владимирова С,А.

5 5 класс 15.15 Швец Н.В.

6 6 класс 15.15 Владимирова С.А.

7 7 класс 15.15, 16.05 Швец Н.В.

8 8 класс 15.15, 16.05 Швец Н.В.

9 9 класс 15.15, 16.05 Владимирова С.А.

10 l0 класс 16.05 Швец Н.В.

11 l 1 класс 16.05 Швец Н.В,

|2 Туалет дJIя девочек 8.30,9.25,10.з0,
1|.25,|2.40,

13.з5,14.з0, 15.20

Владимирова С.А.

13 Туа_пет дJIя мальIмков 8.30, 9.25, 10.30,
1|.25,|2.40,

1з.35,14.з0, t5.20

Швец Н.В.

14 Лестничный пролет 1

Коридор 2 этаж
8.30, 9.25, 10.з0,

||.25,12.40,
13.35,14.30, 15.20

Владимирова С.А.

15 Лестничньй пролет 2;

Коридор 1 этаж
8.з0, 9 ,25, i 0.3 0,

||.25,|2.40,
13.35,14.30, 15.20

Швец Н.В.

16 обеденньй зал 10.30, 12.40 Владимирова С.А.

Приложение б

к приказу от 28.08.2020 Ns 144

график проведения обеззара}киваIIпя воздуха и проветривания в помещенпях мьоУ <<IIIgлковичненская средняя школа>} на 2020/2021Учебный год

Нарухная
темпеDатура в "С

Дrrрrтельность проветриваниrI IIоIuещеIIия в минутах

В малые перемены В большие rrgремены

от +10 до +6 4t0 25за

отt5до0 з7 20з0

отOдо5 25 1525

от 5 до l0 1з 1015

Ниже 10 1_1,5 510

Приложение 7

к приказу от 28.08.2020 }Ь 144

график работы баrrrерицидного рециркулятора воздуха в помещениях

мвЬУ <<ШелковИчненекая ередЕяя школn1) gа 2020 1202 1 учебный год

Кабинета
Начшrо
работы

окончание
работы

ответственный

1 класс '7:З0 Убоrшица
13:00 Кл.оуководитеJtь

2 класс 7:З0 Уборшица
13:00 Кл.руководитель

З класс 7:30 Уборщица
13:00 кл.руководитель

4 класс 7:За Уборщица
13:00 кл.пrrководитель